
 

 

 
Wśród 17 członków Klubu wyróżnionych dyplomami 40-lecia 
byli Dorota Szkudelska, Mirek Sosiński i Danuta Przygoda.  

 

 

 
Waldek i Piotr z albumem od Koła Zakładowego HAK 

 
Monika Kosińska i Paweł Owsiński z MZK 

40 lat na szlaku. Jubileusz Klubu Turystycznego PTTK w Koninie * 5.11.2022 r. 

 
Na uroczystą galę do Agroturystyki w Izabelinie przybyło 90 osób  

Klub Turystyczny PTTK w Koninie powstał 26 października 1981 r. jako nowy klub na 
prawach koła w konińskim Oddziale PTTK. Akces do utworzonej jednostki zgłosili członkowie 
Koła Miejskiego PTTK nr 1 i Koła Zakładowego PTTK przy Hucie Aluminium Konin, starszego o 
15 lat. Trzy dni wcześniej powstał Klub Turystyki Górskiej HARNAŚ, rekrutujący członków 
spośród załóg konińskich elektrowni. Na fali solidarnościowego entuzjazmu nowe jednostki 
przetrwały stan wojenny, kryzysy, zmiany ustroju i w tym roku świętowały zacne jubileusze. 
Autorem znaku klubowego był artysta plastyk Jerzy Milbrandt.  

W uroczystej gali czterdziestolecia Klubu Turystycznego PTTK w Koninie 5 listopada 2022 r. 
wzięło udział 90 osób. Prezes Klubu Marek Chlebicki przypomniał genezę i dokonania 
członków, których przewinęło się kilka setek. Podkreślił, że klubowa społeczność czerpie 
satysfakcję z wspólnego uprawiania szeroko rozumianej turystyki i krajoznawstwa. Radością 
było pokazywanie walorów naszego regionu na forum wielkopolskim i ogólnopolskim. W 
klubowych imprezach pieszych, autokarowych, narciarskich, kajakowych (Sekcja Turystyki 
Kajakowej BOJE) i rowerowych (Sekcja Turystyki Rowerowej CIKLO) uczestniczyło tysiące 
osób. Zarząd Klubu opracował informator podsumowujący dotychczasową działalność.  

Spotkanie było okazją do podziękowania za współpracę. Specjalne dyplomy 40-lecia Klubu 
odebrali Andrzej Łącki, przedstawiciel Prezydenta Miasta Konina Piotra Korytkowskiego oraz 
Oddziału PTTK w Koninie, Sylwia Kudła ze Starostwa Powiatowego w Koninie, Monika Kosińska z 
Miejskiego Zakładu Komunikacji w Koninie i radna miejska oraz Katarzyna Schellner, wicedy-
rektor Muzeum Okręgowego w Koninie, które w 1967 r. przejęło zbiory założonego w 1955 r. 
Muzeum Regionalnego PTTK. Dzięki współpracy z samorządem i z instytucjami Klub realizuje 
cykliczne rajdy i przechadzki popularyzujące lokalne dziedzictwo i zasoby przyrodnicze, jak np. 
historyczne już Rajdy dla Dzieci, od 1984 roku Bursztynowe Rajdy Rowerowe czy 

wspólnie z MZK Konin od 1998 r. projekt SPACERKIEM PO ZDROWIE. Goście przekazali 
upominki i złożyli wpisy do księgi pamiątkowej. Po wykonaniu wspólnego zdjęcia Marek Chlebicki 
wzniósł toast za pasje i zdrowie, tak potrzebne do realizowania kolejnych przedsięwzięć. 
Wodzirejem podczas zabawy był Leszek Barczykowski, „muzykant” – jak sam mówi o sobie.  

Prezes Marek Chlebicki zaprosił na Spacer Niepodległościowy z przewodnikiem PTTK 10 
listopada i na Spacer Piernikowy z MZK 10 grudnia, zaś wiceprezes Władysław Wojtulewicz 
na Rowerowy Rajd Niepodległości 11 listopada 2022 r. Do zobaczenia na szlaku!  

       
Jubileuszowy tort                     Wiceprezes Oddziału P. Pęcherski przy głosie           Wystawa kronik od 1980 roku 

   
     Wspomnienia na ekranie                Bożenka i Wanda z gitarami i chór                Dla p. Leszka od Majki  

Zdjęcia: Wanda Gruszczyńska, Michał Gruszczyński, Tadeusz Wilczyński   Tekst: W. Gruszczyńska 


